## Beschlussauszug

## aus der Sitzung der Gemeindevertretung Lüdersdorf vom 25.02.2025

## Top 4 Bericht des Bürgermeisters

Herr Prof. Dr. Huzel berichtet wie folgt:

- 30.01.2025 Besichtigung der Umsetzung der Änderung des B-Planes 21 L\u00fcdersdorfer Kreisel
- Vorbesprechung mit der Fachbereichsleitung IV, Frau Kortas-Holzerland und Herrn Zimmer vom Amt Schönberger Land bezüglich des Landschaftsplanes
- 31.01.2025 Jahreshauptversammlung der Feuerwehr Palingen
- 01.02.2025 Jahreshauptversammlung der Feuerwehr Lüdersdorf, welche um 19.10 Uhr durch einen Kfz Brand unterbrochen und um 20.35 Uhr fortgesetzt wurde
- 03.02.2025 Bürgermeister-Sprechstunde: hohe Beteiligung wegen dem Insolvenzantrag des Investors des B-Plans 21. Was wird aus der Fertigstellung der Erschließungsanlage?
   Der Anwalt des Amtes Schönberger Land prüft, in wie weit der Investor in Anspruch genommen werden kann.
- 04.02.2025 gemeinsame Sitzung der Gemeindevertretung und des Bauausschusses bezüglich des Landschaftsplanes, die Sitzung wurde unterbrochen und wird am 13.03.2025 fortgesetzt, nachdem am 06.03.2025 ein Treffen im Amt Ungereimtheiten klären soll.
- 06.02.2025 Gespräch über neue Satzungen / Nutzungsgebührenordnungen der gemeindeeigenen Räume / Hallen
- 13.02.2025 Deutsche Bahn AG plant den Ausbau der Bahnstrecke Lübeck Bad Kleinen, unter anderem auch für den Güterverkehr von der Fehmarnbeltquerung
- 12.03.2025 Informationsveranstaltung der DB-AG in L\u00fcdersdorf
- 14.02.2025 Jahreshauptversammlung der Feuerwehr Boitin-Resdorf/Neuleben
- 15.02.2025 Jahreshauptversammlung der Feuerwehr Schattin und des Fördervereins "Unser SchaDuLe e.V."
- 19.02.2025 Sitzung des Jagdvorstandes
- 20.02.2025 Treffen mit der Gemeinde Thandorf und der Fachbereichsleiterin IV bezüglich des Baus von Windenergieanlagen
- 20.02.2025 Sitzung des Ausschusses für Schule, Jugend, Kultur und Sport; am 17.02.2025 ging das Begehungsprotokoll vom Jugendclub ein, indem diverse Mängel festgestellt wurde, vorübergehend wird der Jugendclub nicht betrieben. Der Kammerjäger wurde bereits beauftragt und der Fachbereich IV wird entsprechende Maßnahmen zur Instandsetzung in Auftrag geben.
- 22.02.2025 Jahreshauptversammlung der Feuerwehr und Jugendfeuerwehr Herrnburg;
  Wahl des stellvertretenen Ortswehrführers
- 24.02.2025 persönliches Gespräch mit den Antragstellern für das Bauvorhaben Haselweg
- 04.03.2025 Treffen mit dem LVB Herrn Sperling mit den Schulen im Amtsbereich bezüglich der Software für die Schulen
- 04.04.2025 Jahreshauptversammlung der Gemeindewehr; Wahl des neuen Gemeindewehrführers
- 05.04.2025 Dorfputzaktion; es werden Container bereitgestellt